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Høring av planprogram for sentrumsplan/områdeplan i Eggedal sentrum. 

 
Eggedal menighetsråd sin uttalelse til planprogram for sentrumsplan/områdeplan i Eggedal 

sentrum gjelder kirkens område og omgivelser. 

 

Eggedal kirke fra 1878 er en listeført kirke som av Riksantikvaren er eit minneverdig 

kulturminne. Som nevnt i sentrumsplanen er kirken et viktig landemerke sentralt i Eggedal 

sentrum og derfor viktig å knytte den sammen med utviklingen av sentrum. Den er godt 

synlig og utgjør en helhet av identiteten  til bygda. 

Derfor er det viktig at kirkens omgivelser blir tatt hensyn til gjennom de ulike nasjonale og 

regionale føringer. Bl.a Rundskriv Q-06/2020; Forvaltning av kirke , gravplass og kirkens 

omgivelser som kulturminne og kulturmiljø som er nevnt i planen.  

 

Kirken og gravplasser skal forvaltes med respekt og verdighet, derfor viktig at 60 meters sone  

rundt  kirken opprettholdes.  Gravplasser skal skjermes for støy slik att man kan få en fredfylt 

begravelse ved avskjed til den døde. Iht Gravferdsloven skal det også være enn buffersone til 

kirkegården, ved bebyggelse av høye bygg på sentrumsformål blir dette for tett på 

gravplass/kirkegard. 

 

 

Når det gjelder området som er satt av til grav og urnelund er det en del utfordringer mhb på; 

nye graver og driftsbygg.  

Ved nye graver så må det gjøres en undersøkelser hvorvidt det er dyp nok jord til kistegraver. 

Eggedal kirke trenger flere gravplasser, og iht gravferdsloven skal det til enhver tid være en 

eller flere ledige graver for minst 3 pst av soknes befolkning.  

Kirken trenger også en ny driftsbygning med grei og lett tilgang for maskiner/lastebil som det 

må taes hensyn til i planen. Da mener vi att denne parsellen merket rosa i plankartet blir for 

liten. 

Viser for øvrig til brev datert 10.03.20 fra KA(Arbeidsgiverorganisasjonen for kirkelige 

virksomheter) til Sigdal kommune. 
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I planen er den lille parkeringen sør for kirken satt av til grønt areal. Greitt nok att den kan 

pyntes opp, men kirken trenger den som parkering. Hvor skal kirkens besøkende parkere? 

Vi ber om att den taes ut av planen til grøntareal og tilbakeføres til kirken som 

parkeringsplass. 

I brev datert 31.03.2020 fra Tunsberg Bispedømme; Tilbakemelding på innsigelser til 

kommunedelplan Eggedal sentrum  er det kommentert att det er for lite parkeringsplasser 

tilknyttet kirken og de ber kommunen finne en løsning for dette.  

 

I sentrumsplanen kan vi ikke se att dette  er etterkommet. 

 

Dessverre føler vi oss til tider motarbeidet i det som er vår oppgave, å ta vare på kirken og 

dens omgivelser. Det vi ønsker er at kirken skal fremstå som den identiteten den er for 

sentrum og bygda i den nye sentrumsplanen. 

 

På åpent møte på Eggedal samfunnshus 24.08.2022 ble det nevnt att Eggedal sentrum kan 

strekkes mot skolen, et godt alternativ.  

 

Når det gjelder framdrift av sentrumsplanen har det vært et langsiktig prosjekt uten 

progresjon.  

Allerede i februar 2018 ble det fra Tunsberg Bispedømmeråd sin side  etterlyst en 

kommunedelplan/sentrumsplan for Eggedal sentrum.  

 

Eggedal menighetsråd håper att våre innspill til sentrumsplanen blir tatt til etterretning. 

 

Vi ønsker kommunen lykke til med framtidsplanen og håper att den kan overholdes. 

 

 

Mvh Eggedal Menighetsråd 
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